
Smlouva o praní prádla
č.j.: BSMV/76-4/2023

dle § 2079 a násl. Zákona Č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,OZ")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku niezi smluvními stranami

Bytová správa Ministerstva vnitra, s.p.o.
se sídlem: Na Pankráci 1623/72, Praha - Nusle, PSČ 140 00
zastoupená: Ing. Jiřím Stunou, ředitelem
IČO: 65737393
DIČ: CZ65737393
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoby:
e-mail:
tel.: ,
(dále jen ,,Objednatel")

a

PRAVO s.r.o.
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoby:
e-mail:
tel.:

Elektrárenská 351, 389 0 1 Vodňany
Pavel Vobr — jednatel
28142292
CZ28142292

dále jen ,,Dodavatel")
I.

Úvodní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu dle ustanovení
§ 27 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen

,,zákon"). Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou Dodavatele podanou v zadávacírn řízení
Č. N006/23N00025886 na Národním elektronickém nástroji (NEN).

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele poskytovat služby spočívající
v praní prádla v souladu s podmínkami zadávací dokumentace, která je uvedena v příloze
č. 1 této sinlouvy. Tyto sIužby zahrnují zejména svoz prádla z vymezených svozových
iníst, třídění prádla podle stupně znečištění, praní prádla, škrobení, avivážování, sušení,
zajištění vysprávky poškozeného prádla (zašití drobných dírek, poškozených lemů, přišití
knoflíků a podobné opravy), žehlení a rnandlování, roztřídění dle druhů, svázání
do balíků (inaxirnální hmotnost 10 kg), vytřídění poškozenélio prádla, balení pro expedici



do fólie, expedici prádla zpět do svozových míst (dále jen ,,Služby"). Svozovými místy
jsou ubytovny Objednatele, jejichž seznam, včetně kontaktů na správce ubytoven
Objednatele, je uveden v příloze Č. 2 této smlouvy.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost
uvedenou v této smlouvě a zaplatit Dodavateli dohodnutou cenu za poskytnuté služby.

III.
Předání a převzetí prádla, drobné opravy a vyřazení

1. Předání a převzetí prádla podle této smlouvy bude Dodavatel poskytovat průběžně
v pravidehiých cyklech odebírání a předávání prádla. Předpokládaný cyklus odebírání,
praní a předávání prádla je jednou za 2 týdny. Harinonogram odebírání a předávání prádla
sjedná Dodavatel s jednotlivými správci ubytoven - svozových míst. Objednatel rnůže
v případě potřeby jednostranně změnit frekvenci odebírání a předávání prádla i vybraný
pracovní den, a to prostřednictvím správců ubytoven e-mailem na adresu

.

2. Odebírání a předávání prádla z a do svozových míst se bude provádět v pracovní dny
v době mezi 8:00 do 15:00 hod. nebo v jiný čas po dohodě se zástupcem svozového rnísta.

3. K převzetí a předání prádla jsou oprávněni správci ubytoven nebo jimi pověření zástupci
Objednatele, kteří předání a převzetí prádla písemně potvrdí.

4. Dodavatel se zavazuje posoudit převzaté prádlo a zjistí-li jeho poškození, oddělí je
od 11epoškozeného prádla. Je-li to možné, provede 11ä poškozeném prádle drobné opravy.
V opačném případě poškozené prádlo předá Objednateli v příslušnéin svozovém místě
odděleně od nepoškozeného vypraného prádla s návrhem na vyřazení a označí je
průvodním listem. Jedno vyhotovení průvodního listu si ponechá Dodavatel jako
průvodku.

IV.
Předpokládaný objem sluŽeb

1. Předpokládaný celkový objem služeb po dobu trvání smlouvy činí 75 000 kg.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za provádění Služeb - praní znečištěného prádla v innožství 75 000 kg Činí
1 417 500,- KČ, t.j 18,90 Kč za jeden kg prádla; k této ceně bude připočtena DPH
v zákonné výši.

2. Cena uvedená v odstavci č. 1 je konečná a nepřekročitelná, platí po celou dobu platnosti
této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s poskytovánírn služeb
specifikovaných v čl. II. odst. 1 této smlouvy.

3. Cena za Služby bude hrazena jednou iněsíčně na základě faktury vystavené Dodavatelem
se splatností 30 dnů ode dne doručení Objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti
daňového dokladu podle platných právních předpisů a dále musí obsahovat označení



svozového místa, poskytování služby, údaj o celkovém rnnožství praného prádla
rozděleného podle jednotlivých druhů prádla, čísla písemných potvrzení o převzetí prádla
a současně s ní musí být Objednateli doručeny kopie všech písemných potvrzení o předání
vypraného prádla, na základě kterých je cena Služeb účtována. Nebude-li faktura
obsahovat veškeré náležitosti anebo nebude doložena příslušnýnii písemnýnii potvrzeními,
Objednatel ji vrátí a přestává běžet původní lhůta její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží
ode dne doručení nové nebo opravené faktury Objednateli.

VI.
Reklamaee a náhrada Škody

1. Dodavatel je povinen v případě závadnélio plnění Služeb vady ihned
a na vIastní náklady odstranit, přičernž postupuje v souladu s pokyny a oprávněnými
nároky Objednatele. Za závadné plnění se považuje zejména dodání nižšího množství
odebraného prádla, špatně vyprané prádlo, zaměněné kusy prádla.

2. Pokud Objednatel převezme ve svozovém místě vyprané prádlo, jehož počet a druhy
neodpovídají počtu a druhům prádla předaného k vyprání, je oprávněn podat reklamaci
formou tzv. ,,reklamačního listu", ve kterém popíše vady dodávky. Reklamaci je
Objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladll. Reklamace je též poznamenána
do zakázkového listu Dodavatele. Jeden výtisk reklamačního listu si oprávněný
zaměstnanec svozového místa ponechá jako průvodku, jeden výtisk předá Dodavateli.

3. Špatně vyprané prádlo Objednatel předá dodavateli k řádnému vyprání spoIu
s reklamačním listem a Dodavatel je vypere na své náklady.

4. V případě, že Dodavatel způsobí škodu na převzaté věci (věcech), je povinen takovou
škodu po jejím vyčíslení Objednateli uhradit.

VII.
Sankce

1. Dojde-li k opoždění předání vypraného prádla o více než dva dny, uhradí Dodavatel
smluvní pokutu ve výši 20 Kč za jeden kg nedodaného prádla za každý započatý den.

2. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury za praní prádla po dobu delší než 15 dnů,
uliradí Dodavateli smluvní pokutu 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VIII.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne účinnosti smlouvy nebo do doby
vyčerpál1í sjednané ceny za vypl'ál1í 75 000 kg prádla.

2. Objednatel i Dodavatel jsou oprávněni tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět i bez
udání důvodů. výpověd' musí být písemná a doručena druhé straně. výpovědní lhůta činí
2 měsíce od prvního dne niěsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.



3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupitv případě,
že Dodavatel neodstraní Objednatelem vytýkané nedostatky v poskytování Služeb, které
jsou předmětem této smlouvy, ani ve lhůtě 20 dnů od přijetí písemného upozornění od
Objednatele.

4. Kterákoli smluvní strana může smlouvu vypovědět i v případě, že druhá smluvní strana
v průběhu účinnosti sinlouvy poruší závažným způsobein své povinnosti vztahující se ke
správě daně a správce daně rozhodně o její nespolehlivosti. Taková výpověd' musí být
písemná a výpovědní lhůta Činí 14 dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od srnlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ.

IX.
ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona Č.340/2015 Sb., o
zvláštních podniínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, nabývá platnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami a účinností dnem 1. ledna 2024.

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými očíslovanými a smluvními
stranami odsouhlasenými dodatky, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nicliž po jednom obdrží Objednatel a
Dodavatel.

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
OZ.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součást této sinlouvy tvoří
a) Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace veřejné zakázky ,,Praní prádla".
b) Příloha č. 2 - Seznam svozových míst s adresami a kontakty na správce ubytoven.

lng. Jiří Stuna Pavel Vobr
ředitel jednatel



č.j. BSMV/76-3/2023

Zadávací dokumentace

veřejné zakázky zadávané v otevřeném řÍzení ve smyslu ustanovení § 27
zákona Č.134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,ZZVZ")
s názvem

,,Praní prádla."

Zadávací řízení: otevřené řízení
Předmět veřejné zakázky (VZ): služby
Předpokládaná hodnota VZ: 1 485 000,00 bez DPH v KČ (CZK)
č.j.: BSMV/76-3/2023

Počet listů: 5 Přílohy: 1/1

1



č.j. BSMV/76-3/2023

1. IDENTIFIKAČNĹ ÚDAJE ZADAVATELE

Název Bytová správa Ministerstva vnitra, s.p.o.
Právní forma 331 - Státní příspěvková organizace
lČO 65737393
Se sIdlem Na Pankráci 1623/72, 140 00 Praha - Nusle
Osoba oprávněná jednat jménem lng. Jiří Stuna, ředitel BSMV
zadavatele
Kontaktní osoby

a) Veřejná zakázka je vyhlášena přes národní elektronický nástroj (NEN). Nabídky
jsou přijímány pouze elektronicky přes NEN.

2. TERMÍN PRO PODÁNĹ, OTEVĹRÁNÍ A HODNOCENĹ NABĹDKY

a) Zadavatel stanovil termín podání nabľdek do 19. října 2023 do 8:00 hod.
b) Termín otevíránÍ nabídek - 19. října 2023 - 8:00 hod.
c) plánovaný termín hodnocení nabídek - 19. října 2023 - 8:00 hod

Nadpisy článků, případně odstavců této zadávací dokumentace jsou uváděny pouze
pro lepší přehlednost a nemaji žádný vliv na výklad této zadávací dokumentace

3. TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Předmětem veřejné zakázky je praní prádla, včetně souvisejÍcĹch služeb, a to třídění
poškozeného materiálu, impregnace, bělení prádla, avivážování, mandlování,
napařování, žehlenľ, balení jednotlivých druhů prádla a také doprava prádla z místa
určeného zadavatelem do místa čištění a zpět.

Pro každé místo plnění veřejné zakázky zadavatel stanovil jedno či vĹce tzv. svozových
míst. Zadavatel zorganizuje svoz znečištěného prádla v rámci daného místa plnění do
těchto svozových míst. V těchto svozových místech bude poté probíhat protokolární
předání znečištěného prádla vybranému uchazeči. V rámci písemného potvrzení o
předání a převzetí odebraného prádla bude uveden počet kilogramů znečištěného
prádla včetně počtu jednotlivých kusů prádla. Tyto údaje připraví pro předání
zadavatel. Vybraný uchazeč je poté povinen zajistit si vlastními prostředky převážení
a přepočÍtání přebíraného prádla.

Po provedení praní prádla bude vyprané prádlo dodáno zpět do svozového místa
nepoškozené, úplné, vyžehlené a poskládané a bude opět převzato na základě
písemného předávacího protokolu. Vyprané prádlo bude dodáno roztříděné dle druhů,

2



č,.j, BSMV/76-3/2023

1

,

svázané do balíků (zavařené do fólií), maximální hmotnost balíku přitom nepřesáhne
10 kg, Poškozené prádlo bude uchazečem vytříděno a dodáno odděleně od ostatního,

Vlastní převzetí a odevzdání prádla bude organizováno zpravidla na základě
týdenního až dvoutýdenního cyklu, v případě potřeby je uchazeč povinen provést
zakázku do druhého dne od objednání.

Uchazeč je povinen zajistit praní prádla, tedy odstranění přirozených nečistot (tuky,
vosky, pigmentované nečistoty, rostlinné úlomky) a odstranění druhotných nečistot
(zbytky jídel, různé mastící tuky a oleje, grafit, saze, různé chemikálie a substance), at'
již jejich rozpuštěním či emulgováním nebo disperzováním podle charakteru nečistoty.

Uchazeč je zároveň povinen provádět opravy drobného poškození prádla, jako např.
opravy drobného poškození lemů, zašití drobných dírek, přišití knoflíků a podobné
opravy.

4. SPECIFIKACE SVOZOVÝCH MÍST

Hlavní město Praha
Počty svozových míst jsou zadavatelem určeny následovně:

Praha 3

Praha 4

Praha 6

Praha 9

počet svozových míst: 1
Ubytovna Jarov, Hartigova 1958/212, 130 00 Praha 3

počet svozových míst: 3
Ubytovna Kupa B1, Kupeckého 842/4, 149 00 Praha 4
Ubytovna Kupa B2, Kupeckého 843/6, 149 00 Praha 4
Ubytovna Modřany, K Otočce 779/27, 143 00 Praha 4

počet svozových míst: 2
Ubytovna Běiohorská, Bělohorská 267/23, 162 00 Praha 6
Ubytovna Ve|es|avín, José Martího 402/18, 162 00 Praha 6

počet svozových míst: 1
Ubytovna Čakovice, Kostelecká 821/63, 196 00 Praha 9

3



č,j. BSMV/76-3/2023

5. PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM SLUŽEB

Předpokládaný celkový objem prádla po dobu trvání smlouvy (24 měsíců):
75 000 kg.

Ubytovna Jarov, Hartigova 1958/212, 130 00 Praha 3

předpokládaný objem praného prádla celkem po dobu trvání smlouvy:

Ubytovna Kupa B1, Kupeckého 842/4, 149 00 Praha 4

předpokládaný objem praného prádla celkem po dobu trvání smlouvy:

Ubytovna Kupa B2, Kupeckého 843/6, 149 00 Praha 4

předpokládaný objem praného prádla celkem po dobu trvání smlouvy:

Ubytovna Modřany, K Otočce 779/27, 143 00 Praha 4

Předpokládaný objem praného prádla celkem po dobu trvání sľn|ouvy:

Ubytovna Bělohorská, Bělohorská 267/23, 162 00 Praha 6

Předpokládaný objem praného prádla celkem po dobu trvání smlouvy:

Ubytovna Ve|es|avín, José Martího 402/18, 162 00 Praha 6

Předpokládaný objem praného prádla celkem po dobu trvání smlouvy:

Ubytovna Čakovice, Kostelecká 821/63, 196 00 Praha 9

předpokládaný objem praného prádla celkem po dobu trvání smlouvy:

24 000 kg

13 000 kg

13 000 kg

13 000 kg

4000 kg

6000 kg

2000 kg

6. Nabídka bude nadále obsahovat:

základní kvalifikační předpoklady dle § 74 ZZVZ - odst. 1 pIsm. a) - e), odst.
2 pIsm. a) - c) (způsob prokázání: čestným prohlášením),
profesní kvalifikační předpoklady dle § 77 ZZVZ odst. 1 (způsob prokázání:
kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence),

© Podepsaný návrh smlouvy,

4



č.j. BSMV/76-3/2023

7. ZMĚNY NEBO DOPLNĚNĹ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadavatel si vyhrazuje právo změny nebo doplnění zadávacích podmínek

v průběhu zadávacího řízení, a to bud' na základě žádosti dodavatelů o vyjasnění
zadávacích podmínek nebo z vIastního podnětu.

Každá změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude tvořit součást zadávacích
podmínek a jejich pIsemné vyhotovení bude poskytnuto všem dodavatelům stejným
způsobem jako tato zadávací dokumentace. S přihlédnutím k charakteru změny nebo
doplnění zadavatel eventuálně upraví lhůtu pro podání nabídek.

8. POSOUZENĹ A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABĹDKY

8.1 Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kritérií

jediným hodnotíckn kritériem je nabídková cena; v případě, že nabídky vÍce
dodavatelů budou po stanovení výsledného pořadí zaujímat stejné pořadí, bude
nejvýhodnější nabídka určena losem, který provede zadavatel za přítomnosti
dotčených účastníků zadávacího řízení.

9. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadávaci dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele

10. Závěr
Touto nabídkou bude uchazeč vázán po celou dobu zadávací lhůty, která byla
v souladu s § 40 odst. 1 ZZVZ stanovena zadavatelem na 60 dnů a počIná běžet
od uplynutí pos|edního dne lhůty pro podání nabídek.
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízenÍ v souladu s ustanovením
§ 127 odst. 2 ZZVZ.

V Praze dne 2. 10. 2023

lng. Jiří Stuna
ředitel

5



BSMV/76-4/2023

Příloha Č. 2 - Seznam svozových míst s adresami a kontakty na správce ubytoven.

Ubytovna Veleslavín
José Martiho 402
162 00 Praha 6 - Veleslavín

Ubytovna Bělohorská
Bělohorská 267
160 00 Praha 6 - Břevnov

Ubytovna Čakovice
Kostelecká 821
190 00 Praha 9 - Čakovice

Ubytovna Jarov
Hartigova 1958/212
130 00 Praha 3 - Jarov

Ubytovna Kupa B1/B2
Kupeckého 842/4
149 00 Praha 4 - Háje

Ubytovna Modřany
K Otočce 779/27
143 00 Praha 4 - Modřany

Bytová správa Ministerstva vnitra s.p.o.
Na Panla'áci 1623/72
140 00 Praha - Nusle


